
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de Materiais Elétricos para
manutenção da Iluminação Pública e Elétrica Interna.

184/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

116/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/10/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

Daniel Ferreira Apolonio

R$ 289,00850,000 0,34001 - ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 - Marca: INCA UNI

R$ 31,002,000 15,50002 - ADAPTADOR P/FURADEIRA PLUS P/ENCAIXE DE BROCA LISA -
Marca: VONDER

UNI

R$ 100,0050,000 2,00003 - ADAPTADOR PARA TOMADA T - Marca: ILUMI UNI

R$ 200,0080,000 2,50004 - ADAPTADOR PARA TOMADA | VÁRIOS TIPOS (REDONDO/RETO).
- Marca: ILUMI

UNI

R$ 228,0012,000 19,00005 - ALICATE 8¿X1000 UNIVERSAL CABO LARANJA NR10 - Marca:
VONDER

UNI

R$ 20,901,000 20,90007 - Alicate de pressão - Marca: VONDER UNI

R$ 499,505,000 99,90008 - Alicate multímetro amperímetro 1500 volts, 1000 amp.¿ - Marca:
VONDER

UNI

R$ 23,208,000 2,90009 - ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO DE ALUMÍNIO 10,0 - 16 - 25 - 35
mm² - Marca: PARIZOTTO

UNI

R$ 500,0040,000 12,500010 - Arame galvanizado nº 16 - Marca: FERROCOL MT.

R$ 57,505,000 11,500011 - ARCO SERRA | SEGUETA - Marca: HOBY UNI

R$ 520,00500,000 1,040013 - BOCAL E-27 | PORCELANA - Marca: ILUMI UNI

R$ 197,00100,000 1,970014 - BOCAL E-27 PORCELANA REFORÇADO PADRÃO I.P - Marca:
ILUMI

UNI

R$ 37.500,001.500,000 25,000015 - Braço de luz de 1,20 metros Br-2 Galvanizado a fogo, 48mm 2665
45° de inclinação com ângulo nivelado. - Marca: ALMIRANTE

UNI

R$ 1.990,00100,000 19,900016 - Broca aço rápido várias medidas até 16mm - Marca: THOMPSON UNI

R$ 24,002,000 12,000018 - BROCA PARA FURADEIRA PLUS VIDEA | 12 X 160 MM - Marca:
THOMPSON

UNI

R$ 140,002,000 70,000019 - BROCA PARA FURADEIRA PLUS VIDEA | 16 X 400 MM - Marca:
THOMPSON

UNI

R$ 160,004,000 40,000020 - BROCA PARA FURADEIRA PLUS VIDEA | 8 X 400 MM - Marca:
THOMPSON

UNI

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.000,0040,000 25,000021 - Broca para madeira várias medidas até 16mm - Marca: THOMPSON UNI

R$ 3.000,00100,000 30,000022 - Broca videa várias medidas até 16mm - Marca: THOMPSON UNI

R$ 400,001.000,000 0,400023 - Bucha 10mm com parafuso sextavado - Marca: CASTOR UNI

R$ 675,001.500,000 0,450024 - bucha 6 com parafuso - Marca: CASTOR UNI

R$ 360,001.500,000 0,240025 - bucha 8 com parafuso - Marca: CASTOR UNI

R$ 264,00120,000 2,200026 - Cabeçote 1 de pvc - Marca: ANTARES UNI

R$ 1.625,00500,000 3,250031 - CABO 4 X 16 MM² DE ALUMÍNIO ISOLADO - Marca:
MULTIPLEXADO

MT.

R$ 3.900,0010,000 390,000035 - CABO PP 3,4,0MM2. ROLO C/100 METROS. - Marca: QUALIFLEX UNI

R$ 1.500,0010,000 150,000036 - CABO PP 3X1,0MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: QUALIFLEX UNI

R$ 149,7015,000 9,980043 - Cadeado 25 mm - Marca: SOPRANO UNI

R$ 98,4012,000 8,200044 - Cadeados pequenos  20 mm - Marca: SOPRANO UNI

R$ 269,5050,000 5,390046 - CAIXA MASSA CALAFETAR - Marca: PULVITEC UNI

R$ 474,00120,000 3,950047 - CAIXA PADRÃO LINHA E (SISTEMA X) | C/OM TOMADA 10 AMP. -
Marca: ILUMI

UNI

R$ 576,00120,000 4,800048 - CAIXA PADRÃO LINHA E (SISTEMA X) | COM TOMADA 20 AMP. -
Marca: ILUMI

UNI

R$ 712,5015,000 47,500049 - CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO COPEL AN EM CHAPA - Marca:
ANTARES

UNI

R$ 176,0032,000 5,500051 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR
DE 03 TECLAS - Marca: ILUMI

UNI

R$ 465,00150,000 3,100052 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR
DE 1 TECLA - Marca: ILUMI

UNI

R$ 460,0020,000 23,000054 - CAIXA PVC EXTERNA C/TOMADA + DISJUNTOR 2X20 DIM PARA
AR CONDICIONADO - Marca: ILUMI

UNI

R$ 1.072,5025,000 42,900055 - CAIXA PVC 20 X 20 COM DISJUNTOR 1 X 32 AMP - Marca: ILUMI UNI

R$ 875,0025,000 35,000056 - CAIXA PVC 20 X 20 COM DISJUNTOR 2 X 32 AMP - Marca: ILUMI UNI

R$ 1.320,00600,000 2,200058 - CANALETA EM PVC 20 X 10 X 2000 MM | (SISTEMA X)
ADESIVADA - Marca: ILUMI

UNI

R$ 124,0020,000 6,200059 - CHAVE DE FENDA 1/4X4 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 367,5030,000 12,250060 - CHAVE DE FENDA 1/4X8 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 102,0030,000 3,400061 - CHAVE DE FENDA 1/8X4 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 398,1030,000 13,270062 - CHAVE DE FENDA 1/8X8 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 102,0010,000 10,200063 - CHAVE DE FENDA 3/8X8 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 429,6030,000 14,320064 - CHAVE DE FENDA 3/16X4 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 550,5030,000 18,350065 - CHAVE DE FENDA 3/16X8 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 348,0030,000 11,600066 - CHAVE PHILIPS 1/16X4 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 195,0030,000 6,500067 - CHAVE PHILIPS 1/4X4 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 312,6030,000 10,420068 - CHAVE PHILIPS 1/8X4 CABO ISOLADO - Marca: THOMPSON UNI

R$ 138,5010,000 13,850069 - Chaves de fendas 5/16x8¿¿ - Marca: THOMPSON UNI

R$ 54,9010,000 5,490070 - CHAVE PARA MANDRIL 3/8 - Marca: VONDER UNI

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 50,0010,000 5,000071 - CHAVE PARA MANDRIL 1/2 - Marca: VONDER UNI

R$ 135,0050,000 2,700072 - CONECTOR EM PORCELANA | PARA FIO 06 MM. - Marca:
THOMPSON

UNI

R$ 627,00300,000 2,090077 - CONECTOR TAPIT PARA CABO 16 MM - Marca: PIMMEL UNI

R$ 115,5030,000 3,850079 - Curva de PVC 90° x 3/4 de encaixe - Marca: PLASTILIT PÇ

R$ 152,0040,000 3,800080 - DISJUNTOR 1X10 AMP DIM. - Marca: SOPRANO UNI

R$ 159,2040,000 3,980082 - DISJUNTOR 1X25 AMP DIM. - Marca: SOPRANO UNI

R$ 259,3565,000 3,990083 - DISJUNTOR 1X32 AMP DIM. - Marca: SOPRANO UNI

R$ 395,1090,000 4,390084 - DISJUNTOR 1 X 50 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 536,0040,000 13,400088 - DISJUNTOR 2X25 AMP DIM. - Marca: SOPRANO UNI

R$ 240,0010,000 24,000089 - DISJUNTOR 2 X 30 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 652,0040,000 16,300093 - DISJUNTOR 3X10 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 825,0015,000 55,000094 - DISJUNTOR 3 X 100 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 640,0040,000 16,000095 - DISJUNTOR 3X16 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 280,0010,000 28,000096 - DISJUNTOR 3 X 20 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 640,0040,000 16,000099 - DISJUNTOR 3X25 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 875,0050,000 17,5000100 - DISJUNTOR 3X32 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 1.260,0070,000 18,0000101 - disjuntor 3x50 Amp. Dim - Marca: SOPRANO UNI

R$ 500,0025,000 20,0000104 - DISJUNTOR 3X70 AMP. DIM. - Marca: SOPRANO UNI

R$ 450,0010,000 45,0000105 - DISJUNTOR 3X80 AMP DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 170,0010,000 17,0000106 - DISJUNTOR TRIPOLAR | 30 AMP. DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 160,0010,000 16,0000107 - DISJUNTOR TRIPOLAR | 40 AMP. DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 160,0010,000 16,0000108 - DISJUNTOR TRIPOLAR | 50 AMP. DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 200,0010,000 20,0000109 - DISJUNTOR TRIPOLAR | 70 AMP. DIM - Marca: SOPRANO UNI

R$ 50,005,000 10,0000110 - ELETRODO 2.5 PARA SOLDAR FERRO - Marca: GERDAU UNI

R$ 622,50150,000 4,1500111 - ELETRODUTO 1¿ PVC PRETO - Marca: ANTARES UNI

R$ 795,00150,000 5,3000112 - Eletroduto 3/4 PVC BRANCO BR de 3MTs - Marca: KRONA UNI

R$ 1.056,002,000 528,0000113 - Escada alumínio de abrir e extensiva 10 degraus NR 10 - Marca:
FIBERMAX

UNI

R$ 780,002,000 390,0000114 - Escada de alumínio de abrir e extensiva 8 degraus NR 10 - Marca:
FIBERMAX

UNI

R$ 1.970,002,000 985,0000117 - Escada de fibra dupla 14 degrau NR 10 - Marca: FIBERMAX UNI

R$ 750,001,000 750,0000118 - Escada de fibra dupla extensiva 8 degrau NR 10 - Marca:
FIBERMAX

UNI

R$ 750,0015,000 50,0000120 - FIO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
LUMEN

ROLO

R$ 1.750,0010,000 175,0000124 - FIO FLEXIVEL 1 X 6,0 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
LUMEN

ROLO

R$ 2.250,0015,000 150,0000125 - FIO FLEXÍVEL 2X2,5MM. ROLO C/100 METROS - Marca: LUMEN UNI

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.929,0010,000 192,9000126 - FIO PARALELO 2 X 4,0 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
LUMEN

ROLO

R$ 263,406,000 43,9000127 - FIO SOLIDO 1 X 1,5 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
LUMEN

ROLO

R$ 480,006,000 80,0000128 - FIO SOLIDO 1 X 2,5 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
LUMEN

ROLO

R$ 1.290,006,000 215,0000130 - FIO SOLIDO 1 X 6,0 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
LUMEN

ROLO

R$ 2.106,00780,000 2,7000132 - FITA ISOLANTE GRANDE | CONTENDO 20 METROS - Marca:
MISTER

UNI

R$ 207,0015,000 13,8000135 - guia de puxar fio 1/4x30 mts - Marca: VONDER UNI

R$ 11.800,001.000,000 11,8000136 - HASTE TERRA 2,40 METROS COM CONECTOR TIPO U - Marca:
ANTARES

UNI

R$ 267,00100,000 2,6700137 - INTERRUPTOR EMBUTIDO | 01 TECLA - Marca: ILUMI UNI

R$ 390,00100,000 3,9000138 - INTERRUPTOR EMBUTIDO | 02 TECLAS - Marca: ILUMI UNI

R$ 249,5050,000 4,9900139 - INTERRUPTOR EMBUTIDO | 03 TECLAS - Marca: ILUMI UNI

R$ 349,2012,000 29,1000140 - interruptor p/ 1 tecla + 1 tecla 2 posição para ligar e fazer exaustão
do ventilador c/ pontenciometro, cx de PVC branca - Marca: ILUMI

UNI

R$ 479,4030,000 15,9800141 - JOGO DE ABRAÇADEIRA | PARA PADRÃO COPEL - Marca:
ANTARES

JG

R$ 154,408,000 19,3000142 - JOGO DE CHAVES ALLEN PEQUENAS - Marca: NOVE54 UNI

R$ 825,005,000 165,0000143 - JOGO DE CHAVE TORQUE - Marca: NOVE54 UNI

R$ 1.244,00200,000 6,2200145 - LÂMPADA ECONOMICA 127 V | 23 WATTS - Marca: EMPALUX UNI

R$ 825,00150,000 5,5000148 - LÂMPADA FLUORESCENTE | 20 WATTS. - Marca: GE UNI

R$ 26.490,003.000,000 8,8300153 - LÂMPADA LED TUBULAR 20 WATTS PARA LUMINÁRIA DE 40
WATTS - Marca: ECOLUME

UNI

R$ 999,0050,000 19,9800158 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 WATTS E-40 - Marca: OURO
LUX

UNI

R$ 375,005,000 75,0000160 - LATA DE TINER 05 LITROS - Marca: ITAQUA UNI

R$ 183,8020,000 9,1900161 - LATA SPRAY BRANCO - Marca: ETANIZ UNI

R$ 175,6020,000 8,7800162 - LATA SPRAY CINZA - Marca: ETANIX UNI

R$ 675,001,000 675,0000164 - LIXADEIRA 220V X 950WATTS - Marca: VONDER UNI

R$ 2.340,003.000,000 0,7800166 - LUVA DE EMENDA PARA FIO 2,5 À 6,0 MM² x 1 - 1/2 (OU 4
CENTÍMETRO) DE COMPRIMENTO ISOLADA - Marca: MISTER

UNI

R$ 1.800,001.800,000 1,0000168 - CORDA 1/4.- - Marca: BERTAGNOLO UNI

R$ 375,00100,000 3,7500170 - PAR DE PILHAS PALITO - Marca: RAYOVAC UNI

R$ 152,00800,000 0,1900172 - Parafuso brocante tarrachante para metal 1/4 x 1¿ - Marca: CISER UNI

R$ 159,00100,000 1,5900174 - PLUG FÊMEA | 10 AMP. - Marca: ILUMI UNI

R$ 214,00100,000 2,1400176 - PLUG MACHO | 10 AMP. - Marca: ILUMI UNI

R$ 250,80120,000 2,0900177 - PLUG MACHO | 20 AMP. - Marca: ILUMI UNI

R$ 6.098,0020,000 304,9000178 - POSTE DE CONCRETO 7,20 X 75 DAN - Marca: LAJES
PADROEIRA

UNI

R$ 5.400,009,000 600,0000180 - POSTE DE CONCRETO DUPLO T 7,20 METROS PADRAO
COPEL | 200 DAN - Marca: LAJES PADROEIRA

UNI

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.425,003,000 1.475,0000181 - POSTE REPUBLICANO COM 01 GLOBO PT 240 | ALTURA 3,84
METROS, BASE 56 CM, GLOBO 40 CM COMPLETO - Marca: LAJES
PADROEIRA

UNI

R$ 3.800,002,000 1.900,0000182 - Poste republicano com 01 globo PT240-alt:4,48m base : 56 cm
globo 40 cm completo - Marca: LAJES PADROEIRA

UNI

R$ 600,005.000,000 0,1200183 - PREGO DE AÇO 12 X 12 - Marca: OVD UNI

R$ 3.050,001.000,000 3,0500184 - PRESILHA PARA HASTE TERRA TIPO CLIP - Marca: INCA UNI

R$ 173,406,000 28,9000185 - quadro de PVC externo para 10 disjuntor DIN com barramento -
Marca: ILUMI

UNI

R$ 147,006,000 24,5000187 - quadro de PVC externo para 6 disjuntor DIN com barramento -
Marca: ILUMI

UNI

R$ 3.540,00100,000 35,4000192 - REATOR SEM BASE 250 W ENROLAMENTO C.U AUTO FATOR
(0,92) SÓDIO EXTERNO COM CABO XLPE 1200 mm - Marca:
ALMIRANTE

UNI

R$ 2.569,00100,000 25,6900193 - REATOR SEM BASE 70 W ENROLAMENTO C.U AUTO FATOR
(0,92) SÓDIO EXTERNO COM CABO XLPE 1200 mm - Marca:
ALMIRANTE

UNI

R$ 1.035,0030,000 34,5000196 - Refletores retangular E40 para lâmpadas de 400 watts - Marca:
AVANT

PÇ

R$ 43.750,002.500,000 17,5000199 - RELÊ FOTOELETRICO 220V com sistema de operação acende e
apaga a lampada, em função da variação do fluxo luminoso, sistema
construtivo eletromagnético de corrente alternada, tipo NF, com pinos de
contato em latão estanhado, preso ao corpo por sistema de rebitagem,
célula tipo CDS com encapsulamento blindado de resposta instantanea.
1000 W, 1800VA homologado pela COPEL
 RM 74. - Marca: ILUMATIC

UNI

R$ 1.800,00200,000 9,0000200 - REX COM 01 CASTANHA - Marca: ANTARES UNI

R$ 156,0040,000 3,9000201 - Serras para seguetas - Marca: STARRET UNI

R$ 1.995,002.100,000 0,9500202 - SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE ANTI-VIBRAÇÃO -
Marca: ILUMI

UNI

R$ 61,0010,000 6,1000205 - Trenas 5 m. - Marca: THOMPSON UNI

R$ 1.256,00400,000 3,1400206 - Adaptador 3/4 para caixa de pvc encaixe branca linha externa -
Marca: ILUMI

UNI

R$ 89.600,0020.000,000 4,4800208 - Conector sindal pvc 16mm - Marca: MISTER UNI

R$311.733,55Total fornecedor:

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R$ 1.237,2030,000 41,2400102 - DISJUNTOR 3X50 AMP NEMA - Marca: SOPRANO UNI

R$ 13.344,00600,000 22,2400188 - REATOR 2 X 40 X BIVOLT - Marca: ECP UNI

R$ 490,00200,000 2,4500203 - TOMADA INTERNA | 10 AMP - Marca: PLUZIE UNI

R$15.071,20Total fornecedor:

GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R$ 3.890,2020,000 194,510037 - CABO PP 3X1,5MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: INDUFLEX UNI

R$ 3.500,0010,000 350,000098 - DISJUNTOR 3X200 AMP NEMA - Marca: SOPRANO UNI

R$7.390,20Total fornecedor:

LUMINATI COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI - EP

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 8.800,00400,000 22,0000155 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TUBULAR, 400 W | VIDA MEDIANA
32000 HORAS, FLUXO LUMINOSO 55.000 LÚMENS, ACABAMENTO
CLARO, HOMOLOGADO PELA COPEL - Marca: PCSAN

UNI

R$ 266,005,000 53,2000159 - LATA DE COLA COMPOUND - Marca: ALUDAX UNI

R$9.066,00Total fornecedor:

MARCIA REGINA CALOI - ME

R$ 4.380,001.500,000 2,920074 - CONECTOR PERFURANTE 10 - 70 - Marca: INTELLI UNI

R$ 1.764,00300,000 5,880075 - CONECTOR PERFURANTE 70 - 150 - Marca: INTELLI UNI

R$ 3.285,00300,000 10,950076 - CONECTOR PERFURANTE 95 - 150 - Marca: INTELLI UNI

R$ 2.040,00300,000 6,800078 - CONECTOR TAPIT PARA CABO 50 MM - Marca: INTELLI UNI

R$ 1.776,002,000 888,0000115 - Escada de fibra dupla 12 degrau NR 10 - Marca: FORPLAS UNI

R$ 1.746,002,000 873,0000116 - ESCADA DE FIBRA DUPLA 13 DEGRAUS | NR 10 - Marca:
FORPLAS

UNI

R$ 3.905,6016,000 244,1000121 - FIO FLEXIVEL 1 X 10,0 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
SIL

ROLO

R$ 13.064,0046,000 284,0000131 - FIO SOLIDO 1 X 10,0 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
CORFIO

ROLO

R$ 6.539,001.300,000 5,0300146 - LÂMPADA ECONOMICA 127 V | 25 WATTS - Marca: EMPALUX UNI

R$ 1.423,00100,000 14,2300147 - LAMPADA ECONOMICA 127V 36 WATTS. - Marca: EMPALUX UNI

R$ 3.750,001.000,000 3,7500149 - LÂMPADA FLUORESCENTE | 40 WATTS. - Marca: EMPALUX UNI

R$ 146,0010,000 14,6000150 - Lâmpada halogena PAR E-27 20-50 watts verde - Marca:
EMPALUX

UNI

R$ 202,5015,000 13,5000151 - Lâmpada LED dicroica GU10 bivolt - Marca: EMPALUX UNI

R$ 10.983,002.100,000 5,2300152 - LÂMPADA LED E-27 10 WATTS - Marca: EMPALUX UNI

R$ 15.120,00800,000 18,9000154 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TUBULAR, 250 W | VIDA MEDIANA
32000 HORAS, FLUXO LUMINOSO 28.000 LÚMENS, ACABAMENTO
CLARO, HOMOLOGADO PELA COPEL - Marca: EMPALUX

UNI

R$ 20.820,001.500,000 13,8800156 - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, TUBULAR, 70W | VIDA MEDIANA
28000 HORAS, FLUXO LUMINOSO 5.600 LÚMENS, ACABAMENTO
CLARO, HOMOLOGADO PELA COPEL - Marca: EMPALUX

UNI

R$ 2.040,0030,000 68,0000198 - Refletor Super Led 20W Blindado IP 65 180° Bivolt - Temperatura
Verde - Marca: MUNDILUX

UNI

R$92.984,10Total fornecedor:

MONISTEL- COM. DE MATS.ELETRICOS LTDA.

R$ 46,806,000 7,80006 - Alicate bico meia cana longo 8¿¿ isolação 1000volts COR LARANJA -
Marca: VONDER

UNI

R$ 800,008,000 100,000012 - BALDE DE LONA VERDE PARA FERRAMENTAS 450 X 350
DIÂMETRO - Marca: CONQUISTA

UNI

R$ 48,002,000 24,000017 - BROCA PARA FURADEIRA PLUS VIDEA | 10 X 460 MM - Marca:
MG

UNI

R$ 1.503,003,000 501,0000133 - FURADEIRA COM IMPACTO 800WATTS 127V GS1200 - Marca:
HOBBY

UNI

R$ 49,9010,000 4,9900144 - LÂMINA PARA SERRA TICO TICO | CORTE DE LEÃO - Marca:
STAR

UNI

R$ 590,00200,000 2,9500165 - LUVA LISA PVC DE ENCAIXE 3/4 - Marca: PVFLEX UNI

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 9.990,0020,000 499,5000179 - POSTE DE CONCRETO PADRÃO COPEL 100 DAN. - Marca:
APARECIDA

UNI

R$13.027,70Total fornecedor:

REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

R$ 115,208,000 14,400028 - CABO 25MM² COBRE RÍGIDO - Marca: RCM ROLO

R$ 127,208,000 15,900029 - CABO 35MM² COBRE RÍGIDO - Marca: RCM ROLO

R$ 38,5035,000 1,100033 - CABO FLEXIVEL 0,6 ¿ 2X1,5MM². - Marca: ULTRAFLEX ROLO

R$ 78,0040,000 1,950034 - CABO FLEXIVEL 0,6 ¿ 2X2,5MM². - Marca: ULTRAFLEX ROLO

R$ 760,0020,000 38,000053 - CAIXA PVC EXTERNA C/TOMADA + DISJUNTOR 1X20 DIM PARA
AR CONDICIONADO - Marca: MECTRONIC

UNI

R$ 125,0050,000 2,500073 - CONECTOR EM PORCELANA | PARA FIO 10 MM. - Marca:
FOXLUX

UNI

R$ 604,0050,000 12,0800119 - FILTRO DE LINHA PARA 06 TOMADAS - Marca: A SANTOS UNI

R$ 1.220,0050,000 24,4000134 - GLOBO BOCA 15 DE POLICARBONATO - Marca: STILOPLAST UNI

R$ 291,0030,000 9,7000163 - LATA SPRAY PRETO - Marca: MUNDIAL UNI

R$ 149,50230,000 0,6500167 - LUVA DE PVC 1¿ - Marca: CONEX UNI

R$ 115,0050,000 2,3000169 - PAR DE BUCHAS E CONTRA BUCHA 3/4¿ - Marca: INCA UNI

R$ 1.305,00150,000 8,7000171 - PARAFUSO 5/8X7 COM ARRUELA QUADRADA - Marca:
ELETROFER

UNI

R$ 141,0020,000 7,0500173 - Pimentão  Isolador reforçado - Marca: REX UNI

R$ 380,00100,000 3,8000204 - TOMADA INTERNA | 20 AMP - Marca: PLUZIE UNI

R$ 15.600,0010.000,000 1,5600207 - Cabo de aluminio NU 1x16mm - Marca: BOREAL MT.

R$21.049,40Total fornecedor:

ROSSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA EPP

R$ 1.440,0072,000 20,000027 - CABO 2,5 MM2 FLEXÍVEL BRANCO PRETO VERMELHO AZUL
ROLO COM 100 METROS. - Marca: NEW LIGHT

ROLO

R$ 2.175,001.500,000 1,450030 - CABO 3X10 MM² DE ALUMÍNIO ISOLADO - Marca: CORFIO MT.

R$ 8.250,001.500,000 5,500032 - cabo 4x35 mm² de aluminio isolado - Marca: CMR MT.

R$ 8.580,0010,000 858,000038 - CABO PP 3X10,0MM². ROLO COM 100 METROS - Marca: CORFIO ROLO

R$ 2.052,0012,000 171,000039 - CABO PP 3X2,5MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: CORFIO UNI

R$ 5.930,0010,000 593,000040 - CABO PP 3X6,0MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: CORFIO UNI

R$ 10.345,0010,000 1.034,500041 - CABO PP 4X10,0MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: CORFIO UNI

R$ 6.370,0010,000 637,000042 - CABO PP 4X6,0MM2. ROLO C/ 100 METROS. - Marca: CORFIO UNI

R$ 10.900,00200,000 54,5000189 - REATOR 400 WATTS VAPOR DE SÓDIO AUTO FATOR 0,92 COM
IGNITOR E CAPACITOR INTERNO - Marca: HIDROWATS

UNI

R$ 18.820,00500,000 37,6400190 - REATOR COM BASE PARA RELE 250 W ENROLAMENTO C.U
AUTO FATOR (0,92) SÓDIO COM CABO XLPE 1200 mm - Marca:
HIDROWATS

UNI

R$ 22.788,00600,000 37,9800191 - REATOR COM BASE PARA RELE 70 W ENROLAMENTO C.U
AUTO FATOR (0,92) SÓDIO COM CABO XLPE 1200mm - Marca:
HIDROWATS

UNI

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   116/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

184/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.782,0050,000 35,6400194 - REATOR SEM BASE 400 W ENROLAMENTO C.U AUTO FATOR
(0,92) SÓDIO EXTERNO COM CABO XLPE 1200 mm - Marca:
HIDROWATS

UNI

R$99.432,00Total fornecedor:

V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R$ 381,5070,000 5,450050 - CAIXA PARA SISTEMA X PARA CANALETA COM INTERRUPTOR
DE 02 TECLAS - Marca: PLUZIE

UNI

R$ 316,0080,000 3,950081 - DISJUNTOR 1X16 AMP DIM. - Marca: LUKMA UNI

R$ 680,0040,000 17,000085 - DISJUNTOR 2X10 AMP DIM. - Marca: LUKMA UNI

R$ 1.000,0050,000 20,000086 - DISJUNTOR 2X16 AMP DIM. - Marca: LUKMA UNI

R$ 200,0010,000 20,000087 - DISJUNTOR 2 X 20 AMP DIM - Marca: LUKMA UNI

R$ 877,5065,000 13,500090 - DISJUNTOR 2X32 AMP DIM - Marca: LUKMA UNI

R$ 1.094,5055,000 19,900091 - DISJUNTOR 2 X 50 AMP DIM - Marca: LUKMA UNI

R$ 500,0025,000 20,000092 - DISJUNTOR 2X63 AMP DIM - Marca: LUKMA UNI

R$ 259,8020,000 12,990097 - Disjuntor 1x50amp nema. - Marca: ELETROMAR UNI

R$ 285,0015,000 19,0000103 - DISJUNTOR 3X63 AMP DIM - Marca: LUKMA UNI

R$ 1.200,0015,000 80,0000122 - FIO FLEXIVEL 1 X 2,5 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
MAXCOPPER

ROLO

R$ 1.400,0010,000 140,0000123 - FIO FLEXIVEL 1 X 4,0 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
MAXCOPPER

ROLO

R$ 1.044,006,000 174,0000129 - FIO SOLIDO 1 X 4,0 MM | ROLO COM 100 METROS - Marca:
COBRECOM

ROLO

R$ 657,0030,000 21,9000157 - LÂMPADA VAPOR METALICO | 250 WATTS E-40 - Marca: LUKMA UNI

R$ 360,00120,000 3,0000175 - PLUG FÊMEA | 20 AMP. - Marca: ILUMI UNI

R$ 1.020,006,000 170,0000186 - quadro de PVC externo para 18 disjuntor DIN com barramento -
Marca: WEG

UNI

R$ 2.750,0050,000 55,0000197 - Refletor super LED 20watts blindado IP 65 180° bivolts - Marca:
REMANCI

UNI

R$14.025,30Total fornecedor:

R$ 583.779,45Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.175.580,5508.004.15.452.0010.2025.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública

José Sloboda
Prefeito

14 de Outubro de 2019Jaguariaíva,


